

Face and Voice Recognition Lab, University of Greenwich
Hovedforsker: Professor Josh P. Davis (professor i anvendt psykologi)

Linker for familie og venner

Denne pdf-en inneholder lenker for familie eller venner til å ta disse testene (hvem vil oppnå høyest poengsum?).

For alle

Hvis du ikke var klar over det, har vi utviklet våre egne tester av ansikts- og stemmegjenkjenning. Vi har også lastet opp tester utviklet av andre forskere på internett som alle i verden kan ta - helt gratis. Vi ber imidlertid alltid deltakerne om å ta de **tre testene av ansiktsgjenkjenningsevne** først, for å gi et grovt estimat av evne. URL-adressen finner du nedenfor.

Tre tester av ansiktsgjenkjenningsevne.

<http://tinyurl.com/TheThreeTestsDistributionLink>

Cambridge Face Memory Test: Extended (Russell et al., 2009): 12 minutes

Glasgow Face Matching Test: Version 1 (Burton et al., 2010): 8 minutes

Short-Term Face Memory Test (30-60): 12 minutes

Du må ta disse tre testene først for å få en anonym kode som gir deg tilgang til de andre testene nedenfor.

Anonyme koder

Hvis du fullfører de tre testene, vil du også få en unik **anonym kode**. Denne koden låser opp tilgang til våre andre online tester. Vårt forskningsmål er å måle evnefordelingen i befolkningen, og for å gjøre dette bruker vi den anonyme koden for å matche skårer på ulike tester. Vi vil imidlertid ikke kunne identifisere deg som eier av en kode, med mindre du velger å avsløre ytterligere frivillig informasjon, for eksempel å skrive inn e-postadressen din for å motta fremtidige invitasjoner til nye tester eller forskning.

Testresultater og estimater av evne

Etter å ha fullført de tre testene, får alle deltakerne sine poeng og en veiledning om hvor gode disse resultatene er sammenlignet med resten av befolkningen. Som nevnt gir disse et grovt, men rimelig nøyaktig estimat av sann evne. For å få et mer nøyaktig estimat, anbefaler vi å ta flere tester, noen av disse er også tilgjengelige online, og gratis for publikum.

Hvem er vi?

Vårt forskningsprogram ledes av professor Josh P Davis (professor i anvendt psykologi) ved University of Greenwich <https://www.superrecognisers.com/> (Se for informasjon om vårt arbeid). Som psykologer er vi først og fremst interessert i menneskelig ansikts- og stemmegjenkjenningsevne og hvorfor og hvordan disse ferdighetene varierer vesentlig i befolkningen. Noen ganger forsker vi på andre kognitive ferdigheter, som objektgjenkjenning og ansiktsgjenkjenning. Vi er også interessert i parallellene mellom ansiktsgjenkjenning av mennesker og datamaskiner.

Vi har sterke forbindelser med strafferettssystemer rundt om i verden. Vårt primære mål er å redusere justismord. Feil i identifikasjon, av ærlige, men feilaktige øyenvitner, er den ledende årsaken til urettmessige overbevisninger i de fleste deler av verden. Det er sannsynlig at mange faktisk skyldige kriminelle har unndratt seg rettferdighet av samme grunn.

Evne til ansikts- og stemmegjenkjenning

Evne med ansikter spenner fra personer med prosopagnosi (noen ganger kalt ansiktsblindhet) som noen ganger ikke kan gjenkjenne familie og venner på fotografier eller personlig; til supergjenkjennerne, som tiår senere tilsynelatende er i stand til å gjenkjenne mennesker de møtte i relativt korte perioder til tross for uunngåelige endringer i fysisk utseende.

Evnen til stemmegjenkjenning varierer også mye i befolkningen, selv om de fleste er vesentlig dårligere til å gjenkjenne stemmer enn ansikter.

Spørsmål fra tidligere deltakere.

Jeg er interessert i å ta noen eller alle testene, men jeg ønsker ikke å motta noen e-postmeldinger som inviterer meg til å delta i fremtidig forskning. Er dette mulig?

Ja. Hvis du er interessert i å ta disse testene, trenger du ikke å bli med i vår frivillige forskningsdeltakerpool. Det er valgfritt å legge igjen e-postadressen din. Hvis du ikke legger igjen e-postadressen din, vil du være helt anonym for oss.

Jeg tror jeg har lyst til å være med på dugnaden for å ta prøvene og få invitasjoner til mer forskning. Hvis jeg ombestemmer meg, vil dette være enkelt?

Ja, ta de tre testene for ansiktsgjenkjenning først for å generere en anonym kode for å låse opp tilgangen til de andre testene. På slutten vil vi spørre om du ønsker å legge igjen e-postadressen din for å motta fremtidige invitasjoner til forskning / tester. Hvis du ikke legger igjen e-postadressen din, finner du koblingene til de andre testene i denne e-posten (selv om fremtidige tester ikke er oppført). Hvis du legger igjen e-postadressen din, sender vi deg invitasjoner til tester og/eller forskning. Hver e-post vi sender har informasjon om hvordan du stopper e-postene. Det er veldig enkelt og tar 2 minutter.

Vil jeg motta spam?

Vi sender aldri spam med vilje, og hvis du legger igjen e-postadressen din, kan du veldig enkelt stoppe e-postene våre - vi legger til instruksjoner i hver e-post vi sender. Noen av e-postene våre havner imidlertid i søppelmapper. For å garantere at du mottar våre e-poster og invitasjoner til tester, foreslår vi at du legger til vår e-postadresse (super-recognisers@greenwich.ac.uk) til din safe / kontaktliste i din e-postkonto.

Lenker til andre online tester

Denne URL-lenken åpnes bare ved hjelp av en anonym kode som du vil motta når du fullfører de tre testene for ansiktsgjenkjenning ovenfor.

<http://tinyurl.com/DBCAuthDistributionLink>

Hva om de er under 18 år?

Hvis du inviterer venner eller familie som er under 18 år, er de hjertelig velkommen til å ta de samme testene som deg ved å klikke på lenken som følger med. For å være i samsvar med våre etiske retningslinjer, vil de under 16 år bli bedt om å bekrefte på hvert trinn at de har samtykke fra foreldre eller verge. De vil ikke bli bedt om å legge igjen kontaktinformasjon for å bli invitert til forskning.

Få tilgang til disse testene?

Hvis du har fått utstedt en ny anonymisert kode, vil det normalt ta mellom 24 timer og 7 dager før systemet for anonymisert kode på denne siden blir aktivt. Hvis koden din blir avvist, må du vente 24 timer før du prøver igjen, siden det tar så lang tid å tilbakestille systemet.

Vent i opptil 7 dager før du kontakter oss hvis koden din blir avvist.

Våre tester

Disse testene er gratis. Hvem som helst i verden kan ta dem når som helst på dagen eller natten. De kan velge å legge igjen e-postadressen sin for invitasjoner til flere tester eller å være helt anonym.

De er for øyeblikket tilgjengelige på følgende 9 språk (se nedenfor):

engelsk, fransk, tysk, italiensk, norsk, portugisisk, rumensk, russisk og spansk.

Flere tester og språk vil snart være tilgjengelige.